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امروز چهارشنبه نشست کمیسیون مشترک برجام 
به صورت ویدئویی برگزار می شود. نمایندگان آلمان فرانسه 
انگلیس، روسیه و چین و ایران و نماینده اتحادیه اروپا در 
این نشست حضور خواهند داشت تا در مورد جدیدترین 
وضعیت برجام گفت وگو کنند. پیشاپیش می توان حدس زد 
که این جلسه چندان راحت به پیش نخواهد رفت، نه از 
بازگشت نماینده آمریکا به میز مذاکره خبری هست و نه از 
اجرای تعهدات طرفین. چه آنکه ترور شهید فخری زاده و 
به دنبال آن تکلیف قانونی مجلس برای افزایش غنی سازی 
و اخراج بازرسان آژانس در ایران فضا را رادیکال تر از پیش 
کرده است. پیش از این مقداری گلایه از بی عملی و کاهش 
تعهدات به دو طرف نسبت داده می شد و جلسه به پایان 
می رسید و در نهایت باز همه اعضا از اهمیت پایبندی به 
برجام سخن می گفتند. این روزها اما اروپایی ها هم کم کم 
آن روی دیگر سکه خود را به برجام و ایران نشان داده اند. 

انتقادات اروپایی ها به دنبال اعدام روح االله زم مدیر کانال تلگرامی 
آمدنیوز در این هفته اوج گرفت و حتی منجر به تعویق نشست ترغیب 
تجاری اروپایی ها به سرمایه گذاری در ایران شد. به نوشته پولتیکو، 
جوزپ بورل با اشاره به تعویق افتادن شورای روابط اقتصادی ایران 
و اروپا گفت: کشورهای عضو اتحادیه اروپا تصمیم بر عدم مشارکت 
گرفتند و این نشست به تعویق افتاد. این نشست با شرایط کنونی رخ 
نخواهد داد اما فکر نکنم که ما باید برنامه مان [درخصوص کمیسیون 
مشترک برجام] و کارمان در زمینه زنده نگه داشتن برجام را تغییر دهیم. 

ما به همکاری مان در این زمینه ادامه می دهیم.
شنیده ها حاکی است شورای روابط اقتصادی ایران و اروپا در واکنش 

به اعدام ناگهانی روح االله زم برگزار نشده است.
در حالی که شائبه برگزارنشدن نشست کمیسیون مشترک برجام 

نیز مطرح شده بود، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد 
که برنامه این اتحادیه درخصوص زنده نگه داشتن برجام و برگزاری 
کمیسیون مشترک برجام در روز چهارشنبه تغییری نخواهد کرد. «اعدام 
روزنامه نگار ایرانی تأثیرى در برگزارى نشست کمیسیون مشترک برجام 
ندارد». هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان هم با حمایت از دیدگاه های 
بورل گفت: «بسیار مهم است که به واشنگتن این فرصت را بدهیم تا 
موضعش درخصوص چگونگی پیشرفت مسائل را تشریح کند و بگوید 
که رفتار آمریکا چگونه خواهد بود. برای ما اینکه ایران در آینده به سلاح 

هسته ای دست پیدا نکند، از اهمیت بالایی برخوردار است».
پیش تر گفته شده بود که ممکن است این نشست در سطح وزرای 
خارجه برگزار شود اما عدم تغییر در شرایط برجام این تغییر را ناممکن 
کرد. به گزارش ایسنا، نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان 

و مدیران سیاسی وزارت خارجه های ایران و گروه ۴+۱ 
(آلمان، فرانسه، روسیه، چین و انگلیس) به ریاست هلگا 
اشمید دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، روز 
چهارشنبه (۲۶ آذر ۱۳۹۹) به صورت ویدئوکنفرانس برگزار 
خواهد شد. سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه، ریاست هیئت کشورمان در نشست کمیسیون 
مشترک برجام را برعهده خواهد داشت. اما اعدام روح االله 
زم، تنها چالش این نشست نخواهد بود بلکه تا حدود زیادی 
بار دیگر فضای سیاسی جهان را علیه ایران خواهد کرد. 
اخیرا رویترز، به نقل از آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
گزارشی مدعی شد که ایران تزریق گاز اورانیوم هگزافلورید 
به سانتریفیوژهای پیشرفته خود را در تأسیسات غنی سازی 
سوخت نطنز آغاز کرده است. این ادعای رویترز البته اندکی 
بعد با انتقاد ایران نسبت به درز اطلاعات از سوی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مواجه شد. «کاظم غریب آبادی» 
نماینده ایران در آژانس در توییتی د راین باره نوشت: «گزارش محرمانه 
آژانس که حاوی محتویات نامه محرمانه ایران است، بلافاصله و حتی 
قبل از اینکه اعضای شورای حکام نیز بتوانند آن را رهگیری کنند، در 
رسانه ها منتشر شد. آژانس صرفا در رابطه با به روزرسانی تحولات 
مسئولیت ندارد بلکه باید حفاظت از اطلاعات محرمانه پادمانی کشور 
میزبان را نیز تضمین کند. اگر قرار باشد باز هم آژانس و کشور های عضو 
درخصوص این شکاف در امور محرمانگی تحت انتقاد قرار نگیرند، 
آژانس باید سازوکار های محرمانگی خود را از جمله استفاده از سایت 
داخلی «گاواتم» به عنوان ابزاری برای مکاتبات مورد بازنگری قرار دهد». 
اگرچه به نظر می رسد این جلسه به گلایه هایی در مورد موضوعات در 
بالا گفته شده و یادآوری تعهدات اروپا محدود بماند اما تحول در روند 

برجام احتمالا با آغاز به کار دولت جو بایدن صورت خواهد گرفت.
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ادامه از صفحه اول

 التزام به اجرای قانون
شرط اول مبارزه با فساد

 این در شرایطی است که اتاق بازرگانی تهران 
صدها میلیارد تومان از درآمد مازاد سالانه خود 
را در بانک ها سپرده گذاری کرده و با داشتن سه 
برج در مرکز تهران، در حال ساختن برج چهارم 
در خیابان مطهری است و علاوه بر آن، در جلسه 
آبان ماه هیئت نمایندگان اتاق تهران تصویب کردند 
اتاق ۷۸۰ میلیارد ریال را برای خرید زمین و ساخت 
باشگاه بازرگانان در منطقه مرادآباد تهران هزینه 
کند. این در حالی است که پیش بینی این هزینه 
در بودجه ۹۹ اتاق تهران وجود نداشت و در یک 
توضیح پنج  دقیقه ای بدون مخالف و موافق و 
بدون وجود موضوع در دستور جلسه، هم متمم 
بودجه و هم انجام هزینه را تصویب کردند. لازم به 
توضیح است که در قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
هیچ معافیتی برای درآمدهای سه در هزار و چهار 
در هزار و حق عضویت اتاق تهران دیده نشده 
است. در هفته گذشته شاهد برگزاری ششمین 
سمینار مبارزه با فساد در اتاق بودیم. لازم است به 
این نکته توجه کنیم که شرط اول مبارزه با فساد، 
التزام به اجرای قانون است نه تبلیغات درباره 

مفاهیم ارزشمند؛ لطفا از خودمان شروع کنیم.
*عضو نمایندگان اتاق تهران

 چرا همسایگان ایران 
جری شده اند؟

باید با بیدارشدن به موقع، استراتژی های اشتباه 
تصحیح شود. همه دنیا می دانند تا خانه و کاشانه 
سالم و پرقدرت و دارای اقتصاد قوی نباشد، 
اهداف منطقه ای و جهانی به دست نخواهد 
آمد. آلمان به هوای تسخیر روسیه با وجود لشکر 
عظیمی که داشت، از دشمن کوچک تر یعنی سرما 
غافل ماند و شکست خورد، به مسکو نرسید و 

همه اهداف جهانی اش بر باد رفت.

بازگرداندن سلامت به اقتصاد
بزرگ ترین بنگاه های به ظاهر خصوصی کشور 
در واقع بنگاه هایی دولتی اند، از خودروسازها گرفته 
تا بزرگ ترین واحدهای فولادی و تا بانك ها و... . در 
واقع عمده واگذاری ها مربوط به واگذاری مالکیت و 
نه مدیریت بنگاه ها بوده و رویه های دولتی با همان 
ناکارآمدی ها بر آنها حاکم بوده و هست. ۲- انحراف 
بزرگ قانونی در نقض سیاست خصوصی سازی 
اما ماده ۶ قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ بوده است که دست نهادهای عمومی را برای 
تصدی گری و بنگاهداری باز کرد و بخش «شبه دولتی» 
یا «خصولتی »ها را به عنوان ضلع چهارم در کنار 
بخش های دولتی، تعاونی و خصوصی نشاند. این 
بنگاه ها به لحاظ انگیزه های فعالیت شبیه بخش 
دولتی اند و قواعد حاکم بر بازار رقابتی را به دلیل 
دسترسی به رانت های مختلف رعایت نمی کنند و از 
سوی دیگر، نظارت سازمان های ناظر دولتی بر آنها 
اعمال نمی شود. طبق ماده ۶ قانون اجرای سیاست های 
اصل ۴۴ که در سال ۱۳۸۷ به تصویب مجلس رسید: 
«مؤسسات عمومی  غیردولتی موضوع ماده(۵) قانون 
محاسبات عمومی  مصوب ۱۳۶۶ و اصلاحات بعدی آن 
و شرکت های تابعه و وابسته آنها حق مالکیت مستقیم 
و غیرمستقیم مجموعا حداکثر تا ۴۰ درصد سهم بازار 
هر کالا و یا خدمت را دارند». ماده ای که البته در سال 
۹۳ در قالب یك ماده و چندین بند و تبصره اصلاح شد 
و فعالیت این نهادها را محدود کرد: «به منظور تسهیل 
حضور بخش های غیردولتی، خصوصی و تعاونی 
در فعالیت های اقتصادی و برقراری رقابت سالم و 
ایجاد امنیت برای سرمایه این بخش ها مقرر می گردد: 
مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی موضوع... 
می توانند در بازار تولید کالا و خدمات فعالیت داشته 
باشند مگر آنکه فعالیت آنها موجب اخلال در 
رقابت گردد...». اصلاحاتی که همچنان ادامه دارد 
و اخیرا در بیست ویکمین جلسه شورای  عالی اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ نیز قرار بر اصلاح دیگرباره 
آن شد: «مقرر شد علاوه بر تدوین پیش نویس شیوه نامه 
اجرائی این ماده ( ماده ۶) در سه ماه آینده، پیشنهاد 
اصلاحات قانونی لازم درخصوص این ماده با تشکیل 
کارگروه هایی از اعضای مرتبط، در قالب پیش نویس 
یک لایحه تهیه و با فوریت به شورا ارائه و مراحل 
قانونی مربوط انجام شود» (رسانه ها- ۹۹/۷/۲۹). 
نتیجه آنکه وقتی سیاستی و در اینجا سیاست 
خصوصی سازی با چنین ضعف ها و کمبودهای تئوریك 
و قانونی که فقط دو، سه مورد آن ذکر شد مواجه است، 
آیا توقع اجرای صحیح و بدون انحراف های بزرگ 
آن، توقع بجایی است؟ آیا اگر قرار است خطاکارها 
مشخص و محاکمه شوند نباید کسانی را که بر این 
بدیهیات فکری و قانونی چشم  پوشیدند و خود بعضا 
از تدوین کنندگان آن چارچوب ها و سیاست ها و قوانین 
بوده اند و انتقادات فراوان و توصیه ها را به هیچ 

انگاشتند، مورد بازخواست قرار داد؟
البته خیلی دیر شده است و آب رفته را نمی توان 
به جوی برگرداند و بنگاه های عظیم خصولتی شده 
را نمی توان دولتی کرد که اگر هم می شد اشتباهی 
بزرگ تر بود، اما شاید بشود با قبول اشتباهات گذشته و 
درس آموزی از آنها، با بازکردن فضای رقابت، کاهش 
انحصارات، محدودیت ها، ممنوعیت ها و شفاف و 
نظامندکردن هرچه بیشتر وضعیت هلدینگ ها و 
مجموعه های عظیم شبه دولتی و تبعیت آنها از 
قوانین حاکمیتی و نظارت دقیق بر روند واگذاری 

بنگاه های موجود و... سلامت را به اقتصاد بازگرداند.

کوتاه از دیپلماسى

جو بایدن:
مذاکره با ایران سخت خواهد بود

ایلنا: رئیس جمهور منتخب آمریکا تأکید کرد  �
مذاکره با ایران سخت است. به گزارش سی ان ان، جو 
بایدن گفت: «مذاکره با ایران سخت خواهد بود؛ ترامپ 
با خروج از توافق اتمی باعث شد ایران ذخایر هسته ای 
خود را افزایش دهد و به سلاح اتمی نزدیک  شود. از 
طرفی هم مسئله موشک های بالستیک  وجود دارد. 
ما نمی توانیم به ایران اجازه دهیم که سلاح اتمی 
داشته باشد». وی گفت: «نمی توانیم پیش بینی کنیم 
ترور محسن فخری زاده چه تأثیری روی تنش ها و 

اختلاف های میان تهران و واشنگتن خواهد گذاشت».

ظریف تحریم های آمریکا
علیه ترکیه را محکوم کرد

ایرنا: وزیر امور خارجه در واکنش به تحریم یک جانبه  �
ترکیه از سوی آمریکا گفت: «ما تحریم های اخیر آمریکا 
علیه ترکیه را قویا محکوم کرده و در کنار مردم و دولت 
این کشور می ایستیم». به گزارش اداره کل اطلاع رسانی 
و سخنگویی وزارت امور خارجه، محمدجواد ظریف 
سه شنبه در توییتر در واکنش به تحریم یک جانبه ترکیه 
از سوی آمریکا نوشت: «اعتیاد ایالات متحده به تحریم و 
تحقیر حقوق بین الملل بار دیگر خود را به منصه ظهور 
رساند». روز دوشنبه وزیر خارجه آمریکا گفت اسماعیل 
دمیر، رئیس صنایع دفاعی ترکیه را به دلیل همکاری با 
روسیه در خرید سامانه پدافندی اس۴۰۰ تحت تحریم 
قرار داده است. مایک پمپئو در بیانیه مطبوعاتی با 
اشاره به بخش ۲۳۱ قانون مقابله با دشمنان خارجی 
از طریق مجازات (کاآتسا) اظهار کرد: این تحریم به دلیل 
مشارکت آگاهانه رئیس اس اس بی ترکیه و سایر افسران 
آن در معامله مهم با شرکت رزوبورونکسپورت، نهاد 
اصلی صادرات اسلحه روسیه و تهیه سامانه پدافندی 
موشک زمین به هوای اس۴۰۰ را تحت تحریم و 

ممنوعیت روادید برای سفر به آمریکا قرار می دهد.

مقام پیشین کاخ  سفید:
هدف ترور فخری زاده 

اخلال در بازگشت به برجام بود
ایرنا: دستیار اسبق مدیر امنیت ملی در دفتر  �

برنامه ریزی علم و فناوری کاخ سفید، اسرائیل را مقصر 
عملیات تروریستی شهادت دانشمند هسته ای ایران 
دانست و گفت: «هدف از آن چیزی جز اخلال در 
برنامه رئیس جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به 
برجام نیست». فرانک وان هیپل، فیزیک دان هسته ای 
افزود: «زمان اجرای این ترور نشان می دهد که هدف، 
پیچیده کردن کار دولت بایدن است. اسرائیل در 
گذشته دست به ترورهای دیگری زده بود که به نظر 
می رسید می خواست کار دولت اوباما را پیچیده کند». 
استاد دانشکده «وودرو ویلسون» دانشگاه پرینستون 
خاطرنشان کرد: «هم دولت ترامپ و هم اسرائیل در 
تلاش بوده اند تا ایران را به اقدامی تحریک کنند تا 
بازگشت به برجام منتفی شود». او تأکید کرد: «ترامپ 
می خواست از راه فشار حداکثری به توافق بهتری با 
ایران دست پیدا کند، اما در این کار ناکام ماند. بایدن 
نیز به دنبال دستیابی به توافقی بهتر با ایران است، اما 
می خواهد بر مبنای توافق کنونی برجام به این سو 
حرکت کند». این استاد دانشگاه پرینستون آمریکا تصریح 
کرد: «تفاوت بایدن و ترامپ در همین نکته برجسته 
می شود». وی اظهار کرد دولت ترامپ تحریم هایی را 
به عنوان تروریسم و دیگر عناوین وضع کرده است که 

کار بایدن را برای بازگشت به برجام دشوار خواهد کرد.

یمن تحریم سفیر ایران در صنعا را 
محکوم کرد 

ایسنا: دولت نجات ملی یمن اقدام آمریکا در تحریم  �
سفیر ایران در این کشور را محکوم کرد. در این بیانیه 
همچنین از تعامل سفیر آمریکا با دولت مستعفی یمن 
انتقاد شده است. به گزارش سبانت، وزارت خارجه 
دولت نجات ملی یمن در بیانیه ای با اشاره به تحریم 
سفیر کشورمان در یمن از سوی آمریکا، «اقدامات و 
سیاست های خصمانه آمریکا علیه نهادها و ملت های 
آزاده و مستقل» را محکوم کرد. در این بیانیه با اشاره 
به اقدام غیرقانونی آمریکا تأکید شده است: «سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در یمن مأموریت خود را 
به خوبی و طبق عرف دیپلماتیک انجام می دهد و 
فعالیت او در چارچوب پایبندی کامل و احترام به 

حاکمیت و قوانین یمن است».

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

 برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۴۵۷۰۰۷۰۳۹ مورخ ۰۲-۰۹-۱۳۹۹ که در هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه خانم لیلا خدادادی پاشاکلایی فرزند 

علی بشماره ملی ۲۰۹۲۸۱۴۹۴۱ بشماره پرونده ۳۷۹-۱۳۹۷ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۴،۶۵ (هشتاد و چهار متر و شصت و پنج )
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۳۹۰ اصلی واقع در بخش ۱ ثبت ساری خریداری 

مع الواسطه از مالک رسمی با کسر سهم وقف محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ 

رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را مرجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۰۷۷۸۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۶-۰۹-۱۳۹۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹-۱۰-۱۰

  علیرضا سیاهرودکلایی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ساری منطقه ۳

تعویق نشست شورای روابط اقتصادی ایران و اروپا به دنبال اعدام روح االله زم

جلسه ای سیاسی با چاشنی گلایه

شرق: جمهوری خواهان منصوب ترامپ در آخرین 
روزهای حضور در دولت همچنان در تلاش اند تا 
جایی که ممکن است گره تحریم ایران را پیچیده تر، 
فشار بر ایران را بیشتر کرده و از لغو تلاش هایشان 
ازسوی تیم جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
جلوگیری کنند. دولت دونالد ترامپ از یک ماه و نیم 
پیش، یعنی از زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
که او در آن شکست خورد، در حال اضافه کردن به 
تحریم های ایران در زیر پرچم سیاست فشار حداکثری 
خود بوده است و در آخرین نوبت، دو نفر را به 
خاطر ماجرای قدیمی رابرت لوینسون به فهرست 
تحریمی ها افزوده است. از طرف دیگر، الیوت آبرامز، 
نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران، از 
مذاکره در زمینه تحریم ها با تیم بایدن گفته و اعلام 
کرده در این مذاکرات سعی دارد تیم بایدن را قانع کنند 
که به رویکرد رئیس جمهور دموکرات پیشین در قبال 
ایران بازنگردند. وزیر خارجه آمریکا در توییتی اعلام 
کرد ایالات متحده تحریم هایی را علیه دو شخص 
به اتهام دست داشتن در آنچه او «آدم ربایی، حبس 
و مرگ احتمالی رابرت لوینسون» خوانده، اعمال 
کرده است. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، نوشت: 
«امروز ایالات متحده تحریم هایی را علیه دو مقام 
ارشد وزارت اطلاعات و امنیت ایران اعمال کرده که 
در آدم ربایی، حبس و مرگ احتمالی رابرت لوینسون 
دخیل بوده اند. ما در تعقیب آنهایی که در ناپدیدشدن 
لوینسون نقش داشته اند، کوتاه نمی آییم». این توییت 
پس از آن منتشر شد که وزارت خزانه داری آمریکا روز 
دوشنبه با صدور بیانیه ای از اعلام تحریم علیه محمد 
باصری و احمد خزایی در ارتباط با وزارت اطلاعات 
ایران خبر داد. کمی پیش تر و بعد از ۱۴ سال از 
ناپدیدی لوینسون، دولت در حال خروج ایالات متحده 
رسما ایران را در پرونده ناپدیدی او مسئول دانست 
و از واکنش در این زمینه خبر داد که کمی بعد در 

مشخص  جدید  تحریم  قالب 
شد. پمپئو همچنین دوشنبه بار 
دیگر با فیصل بن فرحان، همتای 
ایران  درباره  سعودی خود، 

گفت وگو کرد.
رابرت لوینسون یک شهروند 
آمریکایی است که به گفته 
مقامات ایالات متحده در سال 
۱۳۸۵ در سفری به ایران ناپدید 
شده است. ایران دراین باره گفته 
است از وضعیت لوینسون 
خارجه  وزارت  ندارد.  خبری 
ایران با رد این ادعا تأکید دارد 

که بنا بر اسناد معتبر، نامبرده سال ها قبل خاک 
ایران را به مقصد نامعلومی ترک کرده و وزیر امور 
خارجه وقت آمریکا هم به این واقعیت اذعان کرده 
است. برخی رسانه های ایرانی او را افسر بازنشسته 
آمریکایی و کارمند سابق اف بی آی معرفی کرده اند. از 
سوی دیگر در سال ۲۰۱۳ آسوشیتدپرس، درحالی که 
مقامات آمریکایی چندین سال مدعی بودند لوینسون 
در سفری شخصی و برای تحقیقاتی خصوصی به 
ایران آمده، در نتیجه تحقیقاتی افشاگرانه اعلام 
کردند لوینسون با مأموریتی که سی آی ای به او داده 
بوده راهی ایران شده بود. تحقیقات آسوشیتدپرس 
و اظهارات همسر لوینسون نشان داد که او توسط 
تحلیلگران سیا که تحت قوانین آمریکا هیچ اختیاری 
برای اجرای چنین عملیاتی را ندارند، به مأموریت 
اعزام شده و مشغول اجرای مأموریت خود بوده 
است. در اوایل سال جاری، یک قاضی فدرال در 
واشنگتن ایران را مسئول ناپدیدشدن لوینسون 
دانست. در نوامبر ۲۰۱۹، بیش از یک سال پیش، 
دولت ایران به درخواست سازمان ملل در این زمینه 
پاسخ داد و گفت که لوینسون موضوع «پرونده 

علنی» در دادگاه انقلاب ایران 
است. ایران تصریح کرد که 
«پرونده علنی» صرفا تحقیق 
درباره ناپدیدشدن او بوده است. 
از سوی دیگر، الیوت آبرامز در 
گفت وگو با روزنامه اسرائیلی 
«تایمز آو اسرائیل» از تلاش های 
تیم خود در فرایند انتقالی گفت. 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
و ونزوئلا با اشاره به دیدارهای 
خود و دیگر مقامات دولت 
ترامپ با تیم بایدن درباره برجام 
گفت: «از نظر ما برجام یک 
توافق به شدت معیوب بود. ما با نخست وزیر نتانیاهو 
هم نظر هستیم». آبرامز با اشاره به دیدارهای خود 
و دیگر مقامات دولت ترامپ با تیم بایدن که اکنون 
در حال طی کردن فرایند انتقالی برای تحویل گرفتن 
دولت است، گفت: «ما سعی می کنیم که آنها را 
قانع کنیم که دیگر سال ۲۰۱۵ نیست. تقریبا سال 
۲۰۲۱ فرا رسیده و خیلی چیزها تغییر کرده است. 
پس فرمول هایی که فکر می کردید برای مذاکرات 
[برجامی] اصلی خوب بوده اند، دیگر خوب نیستند». 
او با ابراز امیدواری نسبت به اینکه اقدامات ترامپ 
کاملا معکوس نخواهند شد، گفت: «شما چگونه 
برداشتن تحریم ها علیه شخصی که به طور واضح 
حقوق بشر را نقض می کند توجیه می کنید؟ چگونه 
می خواهید تحریم مرتبط با تروریسم علیه شخصی را 
که فرضا با نیروهای قدس در ارتباط بوده، بردارید؟ 
این کار مانند روشن و خاموش کردن کلید برق نیست 
که ناگهان تحریم ها را اعمال و سپس رفع کنیم. 
به گمانم این مذاکرات بسیار پیچیده ای بین ایران و 
آمریکا خواهد بود و فکر نمی کنم که تمامی تحریم ها 
برداشته شوند». این مقام ارشد آمریکایی مدعی شد 

که تنها افسوس او این است که ترامپ فشار حداکثری 
علیه ایران را زودتر آغاز نکرد. صحبت های آبرامز 
در این زمینه در حالی مطرح می شود که بسیاری 
از چهره های سابق امنیتی و دیپلماتیک آمریکایی، 
مقامات و دیپلمات های اروپایی و نیز مقامات چین و 
روسیه به عنوان امضاکنندگان برجام تلویحا و تصریحا 
به تیم بایدن پیام داده اند که بعد از تحویل گرفتن 
دولت به سرعت به دنبال بازگشت به برجام و حل 
مشکلات ایجادشده در چهار سال گذشته باشد. در 
آخرین نمونه، دوشنبه گروهی ۵۰ نفره از مقامات 
سابق امنیتی، سفرای سابق و دیگر چهره های سیاسی 
از هر دو حزب اصلی ایالات متحده، در بیانیه ای 
خطاب به رئیس جمهور منتخب آمریکا خواستار 
بازگشت فوری و بدون پیش شرط دولت بایدن به 
برجام شدند. در میان امضاکنندگان این بیانیه نام 
جان برنن، رئیس سابق سی آی ای؛ چاک هیگل، وزیر 
سابق دفاع؛ جان لیمبرت، دیپلمات بازنشسته و از 
مقامات سفارت آمریکا در ایران در آخرین روزهای این 
سفارتخانه؛ ژنرال چاک بوید، فرمانده بازنشسته نیروی 
هوایی آمریکا؛ گری سیک، مدیر سابق بخش ایران و 
خلیج فارس در شورای امنیت ملی آمریکا و توماس 
پیکرینگ، سفیر سابق ایالات متحده در سازمان ملل 
به چشم می خورد. در این بیانیه شرح داده شده 
بازگشت فوری و بدون پیش شرط آمریکا به برجام 
شدنی و برای امنیت ملی آمریکا حیاتی است و باعث 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای، احیای 
ائتلاف با اروپا، روسیه و چین، نمایش عزم آمریکا 
برای کاهش خطر تنش با ایران و احیای خطوط 
ارتباطی با این کشور و ارائه تضمین به متحدان آمریکا 
در زمینه حمایت آمریکا از اهداف امنیتی و سیاسی، 
ارجح دانستن دیپلماسی و نیز تعهد به مقابله با آنچه 
حمایت ایران از گروه های تروریستی نیابتی در منطقه 

خوانده شده است، خواهد شد.

از پرونده لوینسون تا مذاکره با تیم بایدن
آخرین تلاش هاى تحریمى جمهورى خواهان علیه ایران

استفنز: برت  نویسنده: 
 جو بایدن، رئیس جمهوری 
منتخب، به صراحت گفته 
روش مطلوب او در مقابله با ایران، یافتن راهی برای بازگشت به توافق 
هسته ای امضا شده توسط دولت باراک اوباما در سال ۲۰۱۵ و چانه زنی 
بر سر تمدید برخی از مفاد اصلی آن است. بایدن در ماه سپتامبر در 
مطلبی برای «سی ان ان» نوشت «اگر ایران به تعهداتش بازگردد»، 
آمریکا نیز به عنوان نقطه شروع مذاکرات بعدی 
دوباره به توافق خواهد پیوست. در همین حال، 
ایران در واکنش به ترور دکتر فخری زاده، 
دانشمند برجسته هسته ای، از تصمیم به 
افزایش سطح تولید اورانیوم غنی شده خبر داد 
و به اخراج بازرسان بین المللی تا اوایل فوریه 
در صورت خودداری آمریکا از تسهیل فوری 
تحریم ها خبر داد. ایران همچنین هرگونه تمدید 
مفاد توافق هسته ای را رد کرده و اعلام کرده 
مذاکرات مجددی بر سر توافق وجود نخواهد 

داشت.
در چنین شرایطی شاید تنها یک راه برای 
دولت جدید بایدن در خروج از این بن بست 
وجود داشته باشد: رئیس جمهوری منتخب 
می تواند در بازگشت به توافق تعلل و از اهرم 
زمان در برابر ایران استفاده کند. تهران نومیدانه 
خواستار لغو تحریم هاست و پس از اجراشدن 
توافق هسته ای در سال ۲۰۱۶ ایران تقریبا ۲٫۱ 

میلیون بشکه نفت خام در روز صادر می کرد. در سال ۲۰۲۰ پس از 
تحریم های دولت ترامپ صادرات نفتی ایران به کمتر از یک چهارم آن 
رسیده است. نرخ تورم هم حدود ۴۲ تا ۹۹ درصد است. سال گذشته 
مردم در اعتراض به افزایش قیمت سوخت تظاهرات گسترده خیابانی 

برگزار کردند.
واکنش جمهوری اسلامی به بحران های اقتصادی و سیاسی، 
تلاشی برای بالابردن مخاطرات رویکرد ایالات متحده بوده است. 
ایران روی موفقیت ایجاد یک بحران هسته ای و سپس ترغیب دولت 
جدید در ایالات متحده به متوقف کردن تحریم ها شرط بسته و انتظار 
دارد رئیس جمهوری منتخب پیش از آغاز مذاکرات معنادار از اهرم 
قابل توجه اقتصادی خود دست بکشد. ایران در مقابل لغو تحریم ها، 
مانع از دسترسی بازرسان سازمان ملل به تأسیسات هسته ای خود 
نخواهد شد. به نوعی می توان گفت ایران مواردی را برای چانه زنی 
مطرح می کند که پیش تر در عضویت در پیمان منع گسترش سلاح های 
هسته ای و برجام به آنها متعهد شده است. واقعیت این است که 
تهدید ایران به تشدید تنش ها در نتیجه ایجاد یک بحران هسته ای با 
ایالات متحده یک بلوف است، چون خطر رویارویی نظامی با دشمنی 

که بسیار به ایران نزدیک است، گزینه های این کشور را محدود کرده.
در شش ماه گذشته چندین انفجار در ایران به بخش هایی از 
تأسیسات هسته ای آسیب رساند. دکتر محسن فخری زاده، اولین 
دانشمند هسته ای ایران نبود که با حمله ای خشونت آمیز مواجه شد و 
احتمالا آخرین نفر نیز نخواهد بود. اگرچه تاکنون هیچ گروه یا سازمانی 
مسئولیت این حملات را بر عهده نگرفته است اما درباره منبع و عامل 
آنها چندان شک و تردیدی وجود ندارد. ایران به خوبی می داند که 
اگر با سرعت به سمت شکست هسته ای حرکت کند، با یک چالش 

مؤثر مواجه خواهد شد. در رابطه با اینکه ایران تا چه اندازه اقدامات 
تحریک آمیز انجام دهد، بدون اینکه این تحریک ها به تشدید تنش 
بینجامد، محدودیتی وجود دارد. به طور خلاصه، موضع مذاکراتی ایران 
چندان قدرتمند نیست و گزینه های زیادی هم برای تشدید تنش ندارد.

در مقابل، دولت جدید بایدن با دردست داشتن چهار کارت قدرتمند، 
کار خود را در کاخ سفید آغاز می کند؛ البته به این شرط که بخواهد 
از این کارت ها بازی کند. اول، واگذارکردن توانایی بازدارندگی مؤثر به 
اسرائیل بدون مواجهه با مخاطره مواجهه نظامی است. دوم، امکان 
استفاده از منابع نظامی، اقتصادی، اطلاعاتی و دیپلماتیک جبهه عرب 
و اسرائیل به عنوان یک اهرم فشار در برابر ایران است. سوم، نبود 
لزوم اعمال تحریم های جدید برای فلج کردن اقتصاد ایران است و 
بایدن می تواند تنها به اجرای موارد موجود ادامه دهد. چهارم، بایدن 
می تواند از شواهد درباره احتمال فعالیت های پنهانی ایران در رابطه 
با تجهیزات و مواد هسته ای که به معنای نقض تعهدات پیشین است، 
استفاده کند و از ایران بخواهد که گزارش دقیقی از مواد و تجهیزات 

موجود هسته ای را در مذاکرات جدید ارائه دهد.
شاید مسیر دستیابی به یک توافق معتبر و بادوام با ایران برای 
دولت بایدن از طریق جلب حمایت منطقه ای و ایجاد حمایت دو 
حزبی از توافق در ایالات متحده باشد. توافق می تواند ایران را به 
انتخاب بین یک برنامه هسته ای یا یک اقتصاد کارآمد، وادار کند. 
دولت بایدن اگر صبر و تحمل داشته باشد، ممکن است با یک دستاورد 
دیپلماتیک پایدار، پاداش بگیرد؛ دستاورد دیپلماتیکی که برخلاف 

گذشته، به سادگی توسط دولت بعدی نابود نشود.
ترجمه: دیپلماسی ایرانی
منبع: نیویورک تایمز

بایدن وقت تلف کند، ایران مشتاق تر مى شود؟

کمیسیون مشترك برجام امروز برگزار مى شود.


